1º Termo de Retificação do Edital de Abertura nº 002/2026 – Concurso Público – Prefeitura Municipal de Barra do Choça Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

ESTADO DA BAHIA

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA
CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2026

A Prefeitura Municipal de Barra do Choça, no Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA
PÚBLICA para  conhecimento  dos  interessados,  o  1º  TERMO  DE RETIFICAÇÃO  DO  EDITAL  DE  ABERTURA do
CONCURSO PÚBLICO aberto pelo Edital nº 002/2026, conforme as regras e condições constantes a seguir:

Art. 1º Fica RETIFICADA a tabela 2.1 do Edital de Abertura nº 002/2026, passando a conter a seguinte redação:

TABELA 2.1
NÍVEL MÉDIO(1)

Código Cargo
Carga Horária

Semanal
Vagas Ampla
Concorrência

Vagas
PcD(2)

Remuneração
Inicial Bruta

Taxa de
Inscrição

201 GUARDA MUNICIPAL 40h 11 1 R$ 1.980,00 R$ 80,00

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Barra do Choça/BA, 30 de janeiro de 2026.

OBERDAM ROCHA DIAS
PREFEITO MUNICIPAL